⁵³⁸ Ref. Gen., s. 14, kol. 2: „Nam quicumque in Synodo manens, ebrius fuerit, idque manifestum fuerit; is a Decano, (cui hoc speciatim, ut obseruent, committimus) tanquam Episcopali in hac re delegato, simpliciter, non solum ab officio, sed etiam ab ingressu Ecclesiae, declaretur suspensus”.

⁵³⁹ Syn. płocki, s. 175: „...in bibendo, sobrietatem omnimodam observabunt (sc. in Congregatione Decanali), si quis in potu vel minimum signum excessus monstraverit, is a Decano ab officio et ordine suspensus declaretur, et insuper poena pecuniaria mulctetur”.

⁵⁴⁰ Syn. chełmiński, c. 3: „Si quis autem sub tempus Congregationis, de ebrietate, rixis, contentionibus, excessuque aliquo scandaloso convictus fuerit: Clericus quidem poena suspensionis ad Nos, sive officium Nostrum pro absolute remittendus, aut Marcarum ad arbitrium Decani et eius consiliariorum: Minister autem Ecclesiae Laicus, carcere aut verberibus pro qualitate excessus et delicti, ex Mandato Decani irremissibiliter puniatur”.

⁵⁴¹ Syn. gnieźnieński, De vita et honestate Cleri: „Nemo item de Clero, tabernas comessandi et compotandi gratia adeat; si quis autem Parochus, Vicarius, vel alius Beneficiatus eas adire usum habuerit, talem Decanus Loci, libere captivandi, et ad Nos, vel Officium Nostrum, deducendi potestatem habeat, iuxta Constitutionem Gembicianam Anni 1620 incarcerandum”. Por. także odn. 315.

⁵⁴² Wspomina o tym syn. chełmiński, c. 3 (odn. 540) i syn. chełmiński, s. 87 (odn. 537).

⁵⁴³ Sob. trydencki, ses. 22, de ref., c. 1 (odn. 524). Por. także Fijałek J., dz. c., s. 32—33.

⁵⁴⁴ Syn. przemyski, c. 33 (odn. 492).

⁵⁴⁵ Syn. chełmiński, c. 3: „Si quis... de Clero... tabernas et hospitia ad... choreas ducendum adire consueverit; ...talem et tales, iisdemque similes, qualibet Decanus, ex suo Decanatu, imo etiam ex vicino, si ille negligens fuerit, ad Nos, vel officialem Nostrum Generale, quantotius deferre tenetur”; powyższy tekst prawie dosłownie powtarza syn. płocki, s. 70; syn. chełmiński, s. 83—84 i syn. kijowski, s. 538.

wiernych, a przez to również surowo napiętnowanych w prawie powszechnym i dawniejszym partykularnym⁵⁴⁶, tylko Poniatowski w swych Rozrządzeniach robi ostrożną wzmiankę. Pisze, iż do dziekana należy nakłaniać księży, aby się im zbytnio nie oddawali⁵⁴⁷.

On także, zgodnie z zarządzeniem synodu chełmskiego i chełmińskiego, ma informować ordynariusza o dopuszczaniu się przez duchownych występku lichwy czy świętokupstwa⁵⁴⁸.

Wiele trudności musiał sprawiać dziekanom obowiązek zwracania uwagi na stosunek kapłanów do niewiast. Bo jeśli w ogóle trudno jest obyć się bez pomocy kobiecej, a zwłaszcza na wsi, gdzie z konieczności trzeba prowadzić gospodarstwo rolne⁵⁴⁹, to zaprzeczyć nie można, że... „samo już częste obcowanie duchownych z kobietami a bardziej jeszcze wspólne z niemi mieszkanie, czyni życie tych pierwszych podejrzaniem i przeciwnem ich godności i powadze stanu”⁵⁵⁰. Nic pod tym względem nie potrafi zmienić najdalej nawet posunięta swoboda obyczajów, a więc i taka, jaka panowała w Polsce w w. XVIII, który znał jeszcze wypadki publicznego konkubinatu sług ołtarza⁵⁵¹.